
دلار پرید و طلای جهانی جا ماند
قیمت طلا روز سه شنبه به پایین‌ترین حد خود در بیش از یک هفته 
گذشته رسید که تحت تاثیر تقویت دلار آمریکا و گزارش‌ها از آتش‌بس 
احتمالی اسرائیل و حزب‌الله قرار گرفت که تقاضای پناهگاه امن را کاهش داد.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۲۶۲۱ دلار 
و ۶ سنت در هر اونس رسید که به پایین‌ترین حد خود از ۱۸ نوامبر رسید. 
طلا در جلسه قبلی به دلیل گزارش‌های آتش‌بس احتمالی و نامزدی اسکات 
بسنت که رئیس جمهور منتخب ایالات‌متحده، او را به عنوان وزیر خزانه‌داری 
معرفی کرد، بیش از ۳ درصد کاهش یافت.قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد 

افزایش به ۲۶۲۱ دلار و ۱۰ سنت رسید. 
طلا به عنوان یک سرمایه‌گذاری مطمئن در زمان عدم اطمینان اقتصادی 
و ژئوپلیتیکی مانند جنگ‌های معمول یا تجاری دیده می‌شود.پس از اینکه 
ترامپ، کانادا و مکزیک را به اعمال تعرفه ۲۵ درصدی بر تمامی کالاهای 
وارداتی به ایالات‌متحده تهدید کرد، دلار آمریکا در برابر همتایان افزایش 
یافت. دلار قوی‌تر، جذابیت طلا را برای دارندگان سایر ارزها کاهش می‌دهد.
بر اساس ابزار FedWatch در حال حاضر بازارها احتمال کاهش ۲۵ واحدی 
نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا را در ماه دسامبر ۵۵.۹ درصد برآورد می‌کنند. در 
همین حال، نیل کشکاری، رئیس بانک فدرال رزرو مینیاپولیس گفت که آماده 

کاهش مجدد نرخ بهره در ماه آینده است.
معامله‌گران به دقت داده‌های اعتماد مصرف‌کننده ایالات‌متحده و 
صورتجلسه نشست نوامبر فدرال رزرو، تولیدناخالص داخلی و شاخص تورم 
هزینه‌های مصرف شخصی را در نظر خواهند داشت.اس‌پی‌دی آرگلدتراست، 
بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان اعلام کرد 
دارایی‌های آن در روز دوشنبه ۰.۱۶ درصد افزایش یافت و به ۸۷۹.۴۱ تن 
رسید. رویترز گزارش کرد، در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره با ۰.۳ 
درصد کاهش به ۳۰.۱۹ دلار رسید، پلاتین ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۹۳۴ 
دلار رسید و پالادیوم ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۹۷۱ دلار و ۷ سنت رسید.

رشد ۲۵ هزار واحدی شاخص بورس

بازار سرمایه روز سه شنبه بیش از ۲۵ هزار واحد رشد کرد و شاخص کل با 
رسیدن به رقم دو میلیون و ۴۱۵ هزار واحد پس از حدود ۱۹ ماه وارد کانال 

۲.۴ میلیون واحد شد.
به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در ششمین روز از سومین ماه پاییز 
افزایش یافت. روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۵ هزار و ۸۷۶ 
واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۴۱۵ هزار واحد رسید. البته برخی گروه‌ها 
مثل خودرو، فلزات اساسی، محصولات شیمیای و انبوه‌سازی پس از آن‌که در 
ساعات اولیه صف خرید شدند به تدریج در ساعات پایانی معاملات روند کاهشی 
به خود گرفتند.یکشنبه هفته گذشته بازار سهام پس از حدود چهار ماه کانال 
۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه هفته جاری از مرز ۲.۳ میلیون 
واحد عبور کرد. سه‌شنبه نیز پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را 
پس گرفت. دیروز شاخص هم‌وزن هم ۵۳۷۳ واحد افزایش داشت و در عدد 
۷۶۳ هزار و ۳۲۵ واحد ایستاد.در چهارمین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس 
۲۴۰ عدد و سهام منفی ۱۱۰ عدد بود. به طور کلی بازار ۱.۰۸ درصد افزایش 
داشت.روز سه‌شنبه حدود  ۶۴۵ هزار فقره معامله به ارزش بیش از ۱۴ هزار و 
۵۸۶ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فارس، فولاد و فملی بیشترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به وبملت، 

خودرو و ذوب اشاره کرد.
روز ۶ آذر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز رشد ۴۰ واحد را تجربه کرد و 
به ۲۳ هزار و ۳۷۵ واحد رسید.تعداد معاملات دیروز فرابورس ۳۰۱ هزار فقره 
و ارزش آن بیش از ۷۴ هزار میلیارد تومان بود.مارون بیشترین بیشترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص فرابورس داشت اما کگهر و زاگرس اثر منفی ایجاد کردند. 
خاور، فزر و کرمان هم از نمادهای پرتراکنش بودند.بازار سرمایه در ایران از 
هفتم مهر تا ۵ آبان تحت تاثیر عوامل اقتصادی و سیاسی روند نوسانی به خود 
گرفته بود. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در 
روز ۱۶ آبان، اگرچه بازار سهام در ایران منفی شد اما عمده نمادها در گروه‌های 

معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. 
از ابتدای دو هفته قبل نیز بورس روند صعودی به خود گرفته است. این در 
حالی است که بازارهای موازی بورس شامل مسکن، طلا و ارز در ثبات نسبی 
به سر می‌برند.بازار بورس بعد از نوسانات ماه‌های اخیر از دو هفته گذشته روند 
صعودی به خود گرفته است. شنبه ۱۹ آبان شاخص کل بازار سرمایه ۳۶ هزار 
واحد رشد کرد. یکشنبه نیز ۳۵ هزار واحد افزایش یافت. دوشنبه ۲۱ آبان هم 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران به رشد ۳۶ هزار رسید. سه‌شنبه بازار 
سهام با افزایش ۷۳۴۰ واحد مواجه شد و چهارشنبه بورس ۱۳ واحد رشد کرد. 

شنبه نیز ۴۵ هزار واحد افزایش یافت. 
یکشنبه ۲۷ آبان هم ۱۹ هزار واحد بالا رفت. دوشنبه نیز با رشد بیش از ۴۳ 
هزار واحد روبه‌رو شد. سه‌شنبه هم ۱۴ هزار واحد رشد کرد. چهارشنبه اما با 
کاهش حدود ۱۲ هزار واحد مواجه شد. شنبه بیش از ۲۴ هزار واحد رشد کرد. 
یکشنبه نیز افزایش ۴۹ هزار واحدی داشت. دوشنبه هم با رشد ۵۸ هزار 
واحد مواجه شد.  یکشنبه ۶ آذر نیز ۲۵ هزار واحد افزایش یافت.دامنه نوسان 
که از ۲۱ مهرماه از ۱ به ۳ درصد رسیده هم‌چنان در رقم ۳ درصد باقی مانده 

است.
برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی 
دارد اما تا کنون متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و 
فعالیت نوسان‌گیری باعث شده تا بازار نتواند آن‌طور که باید و شاید رشد کند.

آغاز عرضه جدید خودروهای وارداتی 
از هفته آینده

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت از آغاز دور جدید 
عرضه خودروهای وارداتی از هفته آینده خبر داد و اعلام کرد که متقاضیان 
مشارکت در این طرح، حساب خود نزد بانک‌های عامل مورد تایید را به نام 

خودروهای وارداتی، وکالتی کنند.
به گزارش ایسنا، مهدی ضیغمی در گفت‌وگویی برخط با اصحاب رسانه، 
از آغاز عرضه جدید خودروهای وارداتی برای متقاضیان خبر داد.مدیر طرح 
واردات خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: متقاضیان این طرح بایستی 
نسبت به وکالتی کردن یکی از حساب‌های خود نزد بانک‌های عامل مورد تایید 
سامانه عرضه خودروهای وارداتی، به نام خودروهای وارداتی، اقدام کرده و مبلغ 
۵٠٠ میلیون تومان را در این حساب بلوکه کنند.وی اعلام کرد: هفته آینده، 
عرضه انجام خواهد شد؛ بنابراین در این هفته، متقاضیان حساب خود را وکالتی 
کنند تا هفته آینده امکان ثبت‌نام‌ از طریق سامانه‌ یکپارچه عرضه خودروهای 

وارداتی را داشته باشند.

بازار جهانی

بورس 

خودرو 

قیمت مسکن ۳۴ درصد
 گران شد

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: 
منطقه ۲۲ تهران با رشد ۳۴ درصدی و منطقه یک با 
رشد ۳۰ درصدی قیمت مسکن طی ۲ ماه گذشته روبه‌رو 

بوده‌اند.
داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک 
تهران با بیان اینکه در حال حاضر روند معاملات در بازار 
مسکن با کندی روبه رو شده است گفت: معاملات در 
برخی از مناطق نسبت به سایر مناطق از استقبال بیشتر 
متقاضیان برخوردار است و در شرایط کنونی بازار مسکن 
نیازمند یک تلنگر است که بتواند رونق را به این بخش 
تزریق کند اما متاسفانه شاهد آن هستیم که با کاهش 
قدرت خرید، معاملات چه در بخش خرید و چه در بخش 

اجاره با کندی همراه بوده است. 
وی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان  ادامه داد: 
در حال حاضر بررسی‌ها حاکی از آن است که معاملات تنها 
در برخی از مناطق با رونق همراه بوده و در سایر بخش‌ها 
همچنان رکود وجود دارد که همین امر باعث شده قیمت 
میانگین هم در این مناطق بیشتر از سایر مناطق باشد.

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران اظهار کرد: 
به دلیل ایجاد رکود تورمی در مناطق مختلف شاهد افت 
توان خرید آپارتمان در برخی از مناطق شمالی هستیم اما 
ارزیابی‌ها نشان می‌دهد که‌ سهم مناطق میانی و پایین شهر 

به تدریج افزایش یافته است. 
وی با بیان اینکه بیشترین افزایش قیمت مربوط به 
منطقه ۲۲ با رشد ۳۴ درصدی بوده و بعد از آن منطقه یک 
با رشد ۳۳ درصد و منطقه  ۲۰ با رشد ۳۰ درصدی بوده 
است گفت: منطقه  ۳ ،۶ونیم درصد و منطقه ۲ با ۷ونیم 

درصد و منطقه ۱۰ با رشد ۱۰ درصدی روبرو بوده است.
بیگی نژاد توضیح داد: مقایسه شاخص قیمت پیشنهادی 
ماه‌های مهر و آبان مربوط به بازار مسکن این دو منطقه 
مشخص می‌کند، تغییرات آنچنانی در این فاصله روی 

قیمت فروشنده‌ها صورت نگرفته است.

پرداخت ۴۰هزار میلیارد ریال 
تسهیلات به عشایر 

مدیر امور اداری، رفاه و پشتیبانی سازمان امور عشایری 
گفت: ۴۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات در راستای تکمیل 
زنجیره تولید و افزایش بهره‌وری به خانوارهای عشایری 

در سالجاری پرداخت شد.
به گزارش ایرنا، علی اسفندیاری روز سه‌شنبه در 
مراسم اختتامیه کشوری رزمایش خدمت رسانی به عشایر 
در بجنورد اظهار کرد: تلاش می شود در طرح تکمیل 
زنجیره تولید، خانوارهای عشایری از تک محصولی بودن 
خارج شوند زیرا که با توجه به شرایط مراتع کشور دیگر 
دامداری پاسخگوی نیاز این قشر زحمتکش نیست.وی 
افزود: خانوارهای عشایری باید به سمت دامداری‌های 
صنعتی و سایر فعالیت‌های مرتبط با آن در بخش صنایع 
لبنی و صنایع دستی سوق پیدا کنند.اسفندیاری با 
اشاره به اینکه عشایر حدود ۱.۷ درصد جمعیت کشور 
را تشکیل می دهند، گفت: این قشر اثر گذاری زیادی 
در سطح جامعه دارند چرا که تولید کننده هستند و 
بخش زیادی از نیازهای کشور در بخش گوشت، لبنیات و 

صنایع دستی را بر عهده دارند.

فروش ۷۱۰۰ میلیارد تومان
 کالای تملیکی از ابتدای امسال

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی 
گفت: در ۸ ماهه ابتدایی امسال ۷ هزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومان کالا فروخته شده که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۲۲ درصد رشد را نشان می‌دهد.
به گزارش ایرنا از قوه قضائیه، سید عبدالمجید 
اجتهادی روز سه‌شنبه در بازدید علی القاصی مهر رئیس 
کل دادگستری استان تهران از انبارهای جمع‌آوری و 
فروش اموال تملیکی استان، اظهار داشت: در مدت سه 
سال پس از حضور حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، ۱۱۰ هزار میلیارد تومان 
کالاهای موجود در انبارهای اموال تملیکی تعیین تکلیف 
شده است.وی افزود: بیش از پنج هزار ماشین‌آلات که 
بیش از ۱۰ سال در گمرکات انبار شده بود، تعیین تکلیف 

شد.
اجتهادی با اشاره به رشد ۷۰۰ درصدی ارزش 
پرونده‌های تعیین تکلیف شده، گفت: ۹۷ درصد 
فروش‌های سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در 
بستر سامانه الکترونیکی است و بساط تخلفات در حراج‌ها 
و مزایده‌ها برچیده شده است همچنین ۴۸ برابر فروش و 

۶۸ برابر اعاده اظهارنامه‌ها افزایش یافته است.

تداوم افت قیمت طلا و سکه 
در بازار تهران

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز سه شنبه در بازار 
طلای تهران با ۱۵۴ هزار تومان افت نسبت به روز قبلی ۵۱ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان شد.
به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه سکه طرح قدیم تا لحظه 
درج این خبر نسبت به آخرین نرخ اعلامی روز دوشنبه با 
کاهش ۲۷۳ هزار تومانی، ۴۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
داد و ستد شد.همچنین قیمت نیم‌سکه با کاهش ۷۰ هزار 
تومانی، به ۲۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید.ربع‌ سکه 
هم در روز سه شنبه با افزایش هشت هزار تومانی نسبت 
به روز دوشنبه ۱۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه یک 
گرمی با ۲۲۰ هزار تومان رشد، هفت میلیون و ۹۰۰ هزار 

تومان داد و ستد شد.
همچنین دیروز قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار 
تهران با کاهش ۳۵ هزار تومانی نسبت به دوشنبه، به چهار 
میلیون و ۴۹۳ هزار تومان رسید.برپایه این گزارش، در روز 
جاری بهای هر انس طا در بازارهای جهانی با افت ۴۰ 

دلاری به ۲ هزار و ۶۳۲ دلار رسید.

مسکن 

اخبار کوتاه

بازار 
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رئیس گمرک اعلام کرد: بر اساس 
کشور  خارجی  تجارت  آمار  ترین  تازه 
در هشت ماهه سال جاری صادرات 
غیرنفتی ایران ۱۸ درصد افزایش یافته 

است.
فرود عسگری - معاون وزیر اقتصاد - 
گفت: در مدت یاد شده صادرات غیرنفتی 
کشورمان به ۳۸ میلیارد و ۱۵۲ میلیون 
دلار رسید که ۱۸ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش داشته است، این در 
حالیست که واردات کشورمان با احتساب 
واردات شمش طلا به میزان ۴۵ میلیارد 
و ۱۲۷ میلیون دلار بوده است.به گفته 
عسگری، میزان وزنی واردات کشور در این 
مدت با ۱.۷۳ درصد کاهش به میزان ۲۴ 

میلیون و ۵۲۵ هزار تن رسید.
عسگری میزان وزنی صادرات غیرنفتی 
در هشت ماهه سال‌جاری را ۱۰۳ میلیون 
و ۵۵۸ هزار تن ذکر کرد که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۱۴.۶۶ درصد افزایش یافته 
است.متوسط ارزش هر تن کالای صادراتی 
کشورمان در هشت ماهه امسال با ۳ درصد 

افزایش به رقم ۳۶۸ دلار رسیده است. 
به گزارش ایسنا، به گفته وی، در 
این مدت ۴۴.۹ میلیون تن محصولات 
پتروشیمی به ارزش ۱۷.۵ میلیارد دلار صادر 
شده است که به لحاظ وزن ۳۱.۴۳ درصد 
و از حیث ارزش ۲۹.۷۹ درصد افزایش 
داشت.رئیس کل گمرک ایران در خصوص 
بزرگترین مقاصد صادراتی کشورمان در 
هشت ماهه سال جاری اظهار کرد: چین 
با ۹.۹ میلیارد دلار، عراق با ۸.۳ میلیارد 

دلار، امارات متحده عربی با ۴.۸ میلیارد 
دلار، ترکیه با ۴.۴ میلیارد دلار، افغانستان 
با ۱.۶ میلیارد دلار، پاکستان با ۱.۵ میلیارد 
دلار و هند با ۱.۲ میلیارد دلار کشورهای 
 عمده مقاصد صادراتی در این مدت 
بوده‌اند. این هفت کشور در مجموع ۸۲.۲۹ 
درصد از وزن و ۸۲.۹۴ درصد از ارزش کل 
صادرات غیرنفتی کشور را به خود اختصاص 

دادند.
وی در خصوص کشورهای عمده طرف 
معامله واردات افزود: بیشترین میزان 

کالاهای وارداتی به کشورمان در هشت ماهه 
امسال از کشورهای امارات متحده عربی با 
۱۳.۶ میلیارد دلار، چین با ۱۱.۵ میلیارد 
دلار، ترکیه ۷.۸ میلیارد دلار، آلمان ۱.۶ 
میلیارد دلار، فدراسیون روسیه ۱.۱ میلیارد 
دلار، هند یک میلیارد دلار و هنگ‌کنگ با 

۹۰۰ میلیون دلار بوده است.
 ۷۶.۴۲ درصد از وزن و ۸۳ درصد از 
ارزش کل واردات کشور در این مدت از 
هفت کشور مذکور بوده است.وی گفت: 
متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای 

وارداتی ۱۸۴۰ دلار بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل هشت درصد افزایش نشان 

می‌دهد.
به گفته وی، گاز طبیعی مایع شده با ۵.۱ 
میلیارد دلار، پروپان مایع شده ۲.۲ میلیارد 
دلار و متانول با ۱.۷ میلیارد دلار ۳ قلم 
عمده کالای صادراتی و طلا به اشکال خام با 
۴.۶ میلیارد دلار، ذرت دامی با ۱.۸ میلیارد 
دلار و گوشی‌های تلفن هوشمند با ۱.۵ 
میلیارد دلار سه قلم عمده کالای وارداتی 

در هشت ماهه امسال بودند.

با گذشت ۸ روز از زمزمه افزایش 
توسط  خودرو  درصدی  قیمت۳۰ 
افزایش  میزان  بزرگ،  خودروسازان 
قیمت در بازار، کمتر از رشد مدنظر 
رئیس  گفته  به  و  بوده  خودروسازان 
اتحادیه نمایشگاه‌داران، خرید و فروش 

چندانی در بازار انجام نمی‌شود.
با نگاهی به قیمت‌ها در بازار می‌توان 

دریافت که با ریزش قیمت دلار، بازار خودرو 
نیز در ثبات نسبی به سر می‌برد. اگر چه 
تحت تاثیر زمزمه افزایش ۳۰ درصدی 
قیمت خودرو توسط کارخانجات، بازار نیز به 
نوعی به استقبال رشد قیمت رفته اما میزان 
افزایش در بازار، کمتر از یک سوم رقم مدنظر 
خودروسازان بوده است.در این رابطه اسد 
کرمی ـ رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه‌ها 

و فروشندگان خودرو - به ایسنا، گفت: با 
وجود آنکه هنوز شورا با افزایش ۳۰ درصدی 
قیمت خودرو موافقت نکرده و به طور رسمی 
قیمت‌ها نباید افزایش پیدا می‌کرد، اما همین 
که اعلام شد قیمت‌ها قرار است بالا برود 
در بازار خودرو تاثیر گذاشت. البته در حال 
حاضر بازار در رکود به سر می‌برد و خرید و 

فروشی انجام نمی‌شود.
وی افزود: قیمت خودروهای داخلی 
حدود ۳۰ میلیون تومان افزایش یافته و 
خودروهای خارجی معمولی نیز بین ۵۰ تا 
۱۰۰ میلیون تومان گران شده است. بازار به 
نوعی به هم ریخته و معامله‌گران سرگردان 
هستند. البته به طور مثال خودرو آئودی 
که خودرویی کمیاب محسوب می‌شود از 
حدود ۴ میلیارد تومان به ۷.۵ میلیارد تومان 
رسیده، اما خودروهای معمولی رشد قیمت 

چندانی نداشته است.
دارندگان  صنف  اتحادیه  رئیس 
نمایشگاه‌ها و فروشندگان خودرو تصریح 
کرد: فروشندگان منتظر بالا رفتن قیمت 
هستند، خریداران هم احتمال می‌دهند که 
مصوبه افزایش قیمت لغو شود. به همین 

دلیل معاملات صورت نمی‌گیرد. البته بعید 
می‌دانم که شاهد لغو مصوبه باشیم.کرمی، 
راهکار کاهش قیمت را افزایش عرضه 
دانست و گفت: خودروسازان داخلی باید 

تولید را افزایش دهند.
 اگر مثل سال‌های گذشته خودرو بدون 
قرعه‌کشی به دست مصرف‌کننده برسد 
و مردم بتوانند راحت از کارخانجات خرید 
کنند قطعا بازار خودرو به ثبات می‌رسد. 
از طرف دیگر نباید در واردات خودروهای 

کارکرده اختلالی ایجاد شود. 
در حال حاضر واردات صورت می‌گیرد و 
حواله‌های جانبازی نیز خرید و فروش می‌شود. 
در شرایط فعلی بسیاری از متقاضیان، خودرو 
خارجی خریداری می‌کنند و به یک رضایت 
نسبی در این زمینه دست یافته‌ایم که این 
مساله نباید خدشه‌دار شود.وی تاکید کرد: 
اگر قرار است کارخانجات، قیمت خودرو را 
افزایش دهند باید به همان نسبت عرضه را 
نیز بالا ببرند و جوابگوی تقاضا باشند. این 
موضوع باعث می‌شود تا بازار از تشنگی در 
بیاید، به شفافیت و کنترل قیمت‌ها در یک 

حد معمول نیز کمک می‌کند.

در نشست فعالان اقتصادی با وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، استفاده از 
ظرفیت شرکت‌های بخش خصوصی در 
راستای تحقق اهداف کشور در حوزه اقتصاد 

دیجیتال مورد توجه قرار گرفت.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان 
اینکه امروز اقتصاد جدا از فناوری، معنایی 
پیدا نمی‌کند، گفت: یکی از موضوعات 
مهم امروز کشور، بهره‌وری است و در همه 
حوزه‌ها این مسئله اهمیت دارد. در این 
رابطه باید اذعان کرد که اتکا به بحث‌های 
اقتصاد دیجیتال با مشارکت بخش 
خصوصی موجب ارتقای بهره‌وری می‌شود.

ستار‌هاشمی در نشست صبحانه کاری 
فعالان اقتصادی در اتاق ایران، افزود: یکی 
از مهم‌ترین دلایل توجه به بخش خصوصی 
نیروی انسانی فعال در این بخش است که 
توانمند و علاقه‌مند به حوزه کاری خود، 
هستند. وزیر ارتباطات تصریح کرد: بنابراین 
اعلام کردیم که شرکت‌های بخش خصوصی 

را برای دسترسی به اهداف خود موردتوجه 
قرار داده‌ایم و سعی داریم تعاملات خود را با 
بخش خصوصی تقویت کنیم.او اظهار کرد: 
بنای ما در دولت چهاردهم، استفاده ویژه 
از کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال است. اگر 
این کارگروه در مسیر درستی هدایت شود، 
برکات ویژه‌ای برای کشور خواهد داشت.
در ادامه این نشست، سادینا آبایی، رئیس 
کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق 
ایران گزارشی از مطالبات بخش خصوصی و 
فعالان اقتصادی از دولت چهاردهم و وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات ارائه کرد؛ این 
گزارش با همفکری فعالان اقتصادی، اعضای 
کمیسیون و تشکل‌های تخصصی تهیه شده 

است.
نایب‌رئیس  فراهانی،  واشقانی  حمیدرضا 
کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق 
ایران همچنین در این نشست با بیان اینکه 
فعالان حوزه فناوری اطلاعات نسل جوان 
هستند، تأکید کرد: باید تاش کرد تا از 

توانمندی‌های این نسل جوان که اغلب آنها 
بخش خصوصی هستند، استفاده کنیم. در 

این رابطه به بسترسازی نیاز داریم. 
در سال جاری در وزارت صمت ۵ میلیارد 
دلار برای این حوزه دیده شده که متناسب با 
وضعیت امروز کشور، بسیار اندک است.این 
فعال اقتصادی با اشاره به جزئیات مسئله 
و تجهیزاتی که در این بستر باید مورد 
استفاده قرار گیرد، گفت: با سهمیه‌بندی، 
توسعه اتفاق نمی‌افتد. علاوه بر این مباحث 
باید گفت موضوع فیلترینگ حل شود.عضو 
هیات نمایندگان اتاق ایران از دریافت انواع 
مجوزها برای فعالیت در حوزه فاوا انتقاد کرد 
و افزود: ارگان‌ها و نهادهای مختلفی هستند 
که برای فعالیت در حوزه فاوا باید از آنها 

مجوز بگیریم.
 پیشنهاد این است که مجوزهای لازم 
و سامانه‌های مرتبط را متمرکز در وزارت 
فناوری اطلاعات داشته باشیم.در ادامه 
این نشست حجت میرزایی، رئیس مرکز 

پژوهش‌های اتاق ایران، گفت: موضوع 
مشترک همه مردم، فیلترینگ است؛ 330 
هزار از کسب‌وکارها در اثر فیلترینگ از بین 

رفته‌اند. 
بخش بزرگی از فعالیت دیگر اقتصادی 
هم وابسته به اینترنت است. مثلًا در شیراز، 
به‌عنوان مرکز گردشگری ایران امکان 
استفاده از مسیریاب در بسیاری از جاها 

وجود ندارد.
میرزایی با تأکید بر اینکه فاوا، مسیر 
و هدف توسعه است و جاماندگی توسعه 
در حوزه‌های مختلف را با فاوا می‌توان 
برطرف کرد، ادامه داد: فاوا فرصتی است 
که با آن می‌توان شکاف تاریخی توسعه را 
برآورد کرد. بدون بهبود وضعیت اینترنت 
در مناطق، توسعه ممکن نیست. فناوری 
اطلاعات فرصتی برای میان برد برای رفع 
شکاف‌هاست ولی مناطقی که در تله توسعه 
گیر افتاده‌اند ظرفیت کمتری برای استفاده 

از فاوا دارند.

خرید و فروش چندانی انجام نمی‌شود

فرار خریداران خودرو از بازار 

وزیر ارتباطات در نشست اتاق ایران تاکید کرد

تحقق بهره‌وری اقتصاد دیجیتال با مشارکت بخش خصوصی 

رئیس کل گمرک، آمار تجارت خارجی کشور را تشریح کرد

افزایش ۱۸ درصدی صادرات غیرنفتی ایران

رشد ۲۱ درصدی جابه‌جایی در کریدور شمال-جنوب ترسیم تجارت یک میلیارد دلاری ایران و قطر
مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای با اشاره به افزایش ۲۱ درصدی خروجی مرز از تردد ۷۶ هزار دستگاه 

کامیون طی هفت‌ماهه امسال از مرز آستارا خبر داد.
به گزارش ایلنا، جواد هدایتی مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گفت: آمارها از افزایش ۲۱ درصدی خروجی مرز و تردد 
۷۶ هزار دستگاه کامیون طی هفت‌ماهه امسال از مرز آستارا به عنوان مهم‌ترین مرز شاخه 
غربی کریدور شمال- جنوب خبر می‌دهد.هدایتی اظهار کرد: این مهم در راستای اقدامات 
ملی انجام شده به منظور تسهیل مناسبات جاری بین ایران و کشورهای منطقه اوراسیا طی 
تفاهم‌های تجارت ترجیحی و افزایش مستمر حجم مراودات بازرگانی، محقق شده است.
وی حجم تنُاژ ترانزیت ورودی بالغ بر ۵۲۵ هزار تنُی در بازه زمانی هفت‌ماهه از مرز آستارا 
را نشان‌دهنده رشد ۲۰ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خواند و بیان کرد: 
ترانزیت ورودی از این مرز در سال ۱۴۰۲ نیز با رشد ۱۸۴ درصدی همراه بوده و تحقق آن 
محصول توافقات مؤثر حمل و نقل بین‌المللی سه جانبه جمهوری اسلامی ایران، جمهوری 
آذربایجان و فدراسیون روسیه در راستای ارتقاء عملکرد این کریدور و تسهیل فعالیت‌ها 

در این مسیر راهبردی است.
به گفته مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان، بر اساس اطلاعات 
سامانه نوبت‌دهی مکانیزه راه‌اندازی شده در مرز آستارا، در هفت ماهه امسال نیز تقاضای 
سفر و نوبت صادره برای رانندگان ایرانی و خارجی به منظور عبور از این پایانه رشد ۱۶ 
درصدی به خود دیده است.هدایتی تأکید کرد: متوسط تعداد نوبت مکانیزه صادره برای 
رانندگان در هفت ماهه امسال ۲۰۸ فقره در روز بوده و بیشترین میزان آن اردیبهشت‌ماه با 
صدور ۲۳۸ فقره نوبت مکانیزه در روز به ثبت رسیده که از استقبال رانندگان و شرکت‌های 
حمل و نقل بین‌المللی در استفاده از سامانه نوبت‌دهی، کنترل ترافیک ناوگان تجاری 
سنگین در محدوده شهر آستارا و رضایتمندی رانندگان سایر ملیت‌ها را در استفاده از 

این مرز حکایت دارد.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به چشم انداز تجارت یک 
میلیارد دلاری بین ایران و قطر، ابراز امیدواری کرد با برگزاری کمیسیون مشترک 

دو کشور همکاری‌های اقتصادی تهران و دوحه روند صعودی به خود بگیرد.
به گزارش سازمان توسعه تجارت، »محمدعلی دهقان دهنوی« در نشست برخط با 
»صالح الخلیفی« قائم مقام وزیر صنایع و تجارت قطر بر لزوم تسهیل تجارت با قطر تاکید 
کرد.وی در وبینار نخستین نشست مشترک همکاری‌های بازرگانی ایران و قطر، با اشاره به 
گستردگی روابط سیاسی و فرهنگی دو کشور، گفت: روابط اقتصادی تهران و دوحه با وجود 
تلاش‌های دو طرف نتوانست به سطح مطلوب نزدیک شود.دهقان‌دهنوی یادآور شد: میوه 
و صنایع غذایی بیشترین کالاهای صادراتی ایران به قطر است و نمی‌توان توقع داشت که 

با صادرات این محصولات، عدد تجارت از یک میلیارد دلار گذر کند.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه‌داد: زمان اخذ تصمیمات عملی در زمینه 
توسعه تجارت ایران و قطر فرا رسیده است، از این‌رو باید چالش‌های پیش روی تجارت را 

حل و فصل کنیم.
وی خاطرنشان‌کرد: هم اکنون مسائل کوچک موانع بزرگ در روند تجارت ایجاد کرده‌اند 
و می‌توان با حذف سخت‌گیری‌ در بازرسی‌های قطر و تسهیل در فرآیند صدور روادید برای 
تجار ایرانی، حجم تجارت را افزایش داد.به گفته معاون وزیر صمت، چالش‌ها در زمینه 
توسعه تجارت با قطر مشخص است و تلاش داریم با تدوین یک برنامه کاری سنجیده و 

منسجم، حجم تجارت با دوحه را تصاعدی کنیم.
وی عنوان کرد: هم اکنون به‌صورت غیرمستقیم فلزات اساسی و پتروشیمی از ایران به 
قطر می‌رود، از این‌رو انتظار داریم که امکان صادرات مستقیم این کالاها به قطر فراهم شود. 
در ادامه این دیدار صالح الخلیفی قائم مقام وزیر صنایع و تجارت قطر با بیان اینکه 
سخت‌گیری‌ها در گمرکات در قطر متوجه همه کشورها می‌شود، گفت: در زمینه تسریع 
خروج کالاهای ایرانی از بنادر قطر و صدور ویزا به تجار ایرانی تاش خواهیم کرد و 
امیدواریم که در آینده نزدیک چشم‌انداز تجارت یک میلیارد دلاری دو کشور محقق شود.


